
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32930 9Sexta-feira, 17 DE JULHO DE 2015

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 030 DE 15 DE JULHO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.798, 
de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da Lei 8.097 de 01 
de janeiro de 2015,
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 
1994, e seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 
06/09/94 e, ainda, de acordo com o PROCESSO 2015/305128,
RESOLVE:
I - AUTORIZAR a concessão de diárias ao servidor abaixo 
relacionado:
NOME: EVELYN ABDON NASCIMENTO
CARGO: GERENTE
MATRICULA: 57228034/4
CPF: 005.139.822-21
PERÍODO: 20 e 21.07.2015
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Brasília
QUANTIDADE DE DIÁRIAS:1 e ½
VALOR DA DIÁRIA: R$288,00
VALOR TOTAL DE DIÁRIAS: R$ 432,00
OBJETIVO: Criação de UASG junto ao Ministério do Planejamento 
em Brasília - DF.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo 853675

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 0384/2015-GS/SEAD DE 08 DE JULHO DE 
2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824 
de 03.01.2011, e ainda;
CONSIDERANDO o Memorando nº 81/2015-DSP/SEAD de 
30.06.2015;
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora CARMEN CÉLIA RIBEIRO TORRES, 
Id. Funcional nº. 3859/1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, para responder como Secretário de Gabinete 
- SEAD, durante o impedimento legal da titular JANE MARIA 
RIBEIRO, Id. Funcional nº. 3654/1, no período de 06/07/2015 
a 04/08/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 08 DE JULHO DE 
2015.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 853784

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0259/2015 - DAF/SEAD, DE 08 DE JULHO 
DE 2015
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, em exercício, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA 
Nº 0331/2015-GS/SEAD de 12/06/2015 publicada no DOE nº. 
32.912 de 24/06/2015 e ainda;
CONSIDERANDO o Memorando nº. 079/2015-DTI/SEAD de 
01.07.2015
R E S O L V E:
EXCLUIR da Portaria nº. 232/2015-DAF/SEAD de 25.06.2015, 
publicado no DOE nº. 32.917 de 30.06.2015, o servidor RUI 
GUILHERME RIBEIRO BARROS, Id. Funcional nº. 86282/1, 
ocupante do cargo de Motorista.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 08 de JULHO DE 
2015.

BRUNO RODRIGUES DA CUNHA
Diretor de Administração e Finanças, em exercício

Protocolo 853593

PORTARIA Nº 268/2015-DAF/SEAD DE 14 DE JULHO DE 
2015
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, em exercício, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA 
Nº 0331/2015-GS/SEAD de 12/06/2015 publicada no DOE nº. 
32.912 de 24/06/2015, e a apresentação do Laudo Médico nº. 
27219A/1 de 27/06/2008;
R E S O L V E:
I-READAPTAR o servidor RUI GUILHERME RIBEIRO BARROS, Id. 
Funcional nº 86282/1, ocupante do cargo de Motorista, a partir 
de 02/07/2008.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 02/07/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 14 DE JULHO DE 
2015.

BRUNO RODRIGUES DA CUNHA
Diretor de Administração e Finanças, em exercício

Protocolo 853600

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 091, DE 15 DE JULHO DE 2015.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso 
de suas atribuições e;
Considerando o que contém os autos do Processo n.º 235/2015/
IOE.
RESOLVE: Declarar inexigível de licitação a contratação de 
empresa para o fornecimento de 02 novos módulos para o 
Sistema IOENEWS, na forma da proposta apresentada, com 
fundamento no art. 25, inciso I, da Lei Federal n.º 8.666/93, 
como a seguir:
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente IOE

Protocolo 853794

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 001/2015
Data de Assinatura: 16/07/2015
Valor: R$: 64.011,60
Vigência: 17/07/2015 a 16/07/2016
Classifi cação do Objeto: Prestação de serviço terceirizado de 
apoio administrativo
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 036/2014
Exercício: 2015
Orçamento:
Programa de Trabalho - 22.122.1297.4534
Natureza da Despesa - 3390.37
Fonte do Recurso - 0261
Origem do Recurso - Estadual
Contratado: MPIRES SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE MÃO DE 
OBRA LTDA-ME
Endereço: Rua Pará, N.º 1002, Bairro: Jardim Paula
CEP 78.135-010, Várzea Grande - MT
Telefone: (65) 3682-6688
E-mail: mpiresmt@hotmail.com
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima

Protocolo 852091

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade: 005/2015
Processo: 235/2015
Data: 15/07/2015
Valor: R$ 378.730,00
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de 02 
novos módulos para a plataforma do sistema IOENEWS.
Fundamentação Legal: Art. 25, Inciso I da Lei Federal n.º 
8.666/93.
Data da Ratifi cação: 16/07/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho - 22.131.1364.6805
Natureza da Despesa - 3390.39
Fonte do Recurso - 0261
Origem do Recurso - Estadual

Contratado: Maistec Tecnologia de Informação Limitada - EPP.
Endereço: Avenida Historiador Rubens de Mendonça, n.º 2000
Sala: 509, Bairro: Bosque da Saúde, Município: Cuiabá
CEP.: 78.050- 000, UF: MT.
E-mail: maistectecnologia@gmail.com
Telefones: (65) 8423-6941, (65) 3027 6941
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima.

Protocolo 853797

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO

Referente ao Processo de Inexigibilidade de Licitação n.º 
005/2015/IOE, ratifi co, nos termos do art. 26, da Lei nº 8.666/93 
e alterações, o presente ato, em consonância com o art. 25, inciso 
I, da Lei Federal n.º 8.666/93, contratação de empresa para o 
fornecimento de 02 novos módulos para o Sistema IOENEWS.
Belém (PA), 16 de julho de 2015.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente IOE

Protocolo 853798

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 217 de 15 de julho de 2015
CONCEDER, a servidora MARIA TEREZA BEZERRA FALCÃO, 
matrícula Nº 3152588/1, Técnico de Administração e Finanças, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 03/08 a 
01/09/2015, devendo retornar ao serviço no dia 02/09/2015.
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo 853394

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 213 de 14 de julho de 2015
CONCEDER, a servidora MARCIA CRISTINA BARBOSA 
DO NASCIMENTO, matrícula Nº 57205670/2, Técnico de 
Enfermagem, Licença para Tratamento de Saúde, de acordo com 
o Art. 81 da Lei Nº 5.810 de 24.01.94 (Regime Jurídico), no 
período de 18/06/2015 a 02/07/2015.
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo 853387

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 218 de 15 de julho de 2015
DESIGNAR, a servidora ORLENA ALVES DE SOUSA, matrícula 
nº 3156486/1, Assistente Administrativo, para responder pela 
Gerência Regional do IASEP/Santarém, Código GEP-DAS-011.3, 
por ocasião das férias da titular, no período de 01 a 30 de julho 
de 2015.
Iris Ayres de Azevedo Gama
Presidente

Protocolo 853400

CONTRATO
.

Contrato: 30
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de Serviços na Área de Saúde, conforme as 
especifi cações constantes do Anexo I
Data de Assinatura: 06/07/2015 
Vigência: 06/07/2015 a 06/07/2016
Chamada Pública: 003/2015
Orçamento: 546808- 33.90.39 - 0261
Contratada: PARACAMPO PEREIRA & CIA LTDA-ME (CLÍNICA 
CORPI)
CNPJ: 04.133.274/0001-00
Endereço: AV. Assis de Vasconcelos, n.763,bairro: Campinas, 
CEP:66.017-070
Telefone: (91) 98859-8424 - Belém/PA
Ordenador: Iris Ayres de Azevedo Gama

Protocolo 853734


